Beatissime Pater,
In pluribus diariis nuntius factus est Archiepiscopum Chicagiensem 1

(U.S.A.) Sanctitati Vestrae dono dedisse 125000. Dollar, in favorem
illorum miserorum, qui ratione fidei et « razza » e patria sua emigrare
coacti sunt.2

Supponentes et sperantes, illum nuntium veritate niti, Nos, Archi-
episcopus Ultraiectensis, ad pedes Sanctitatis Vestrae provoluti, humi-

Voir nr. 124, annexe.

Mgr Samuel Stritch, successeur du cardinal Mundelein, mort le 2 octobre 1939.
2 Voir nr. 125. En fait l'évéque auxiliaire de Chicago, Mgr Sheil, était l'intermédiaire

entre l'organisation juive et le Saint Siège.
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liter Sanctitatem Vestrarn adire audemus, suppliciter precantes, ut ex
hac summa pecuniae aliquod auxilium in favorem « Comitatus Catho-
lici Emigrantium » (= Comité catholique pour les réfugiés) 3 in Neer-
landia exsistentis praebere ne dedigneris.

Rationes quae Nos movent ad has supplices preces mittendas sunt
haec:

r) Comitatus (conditus die 9 martii 1936, ideoque tempore prius
inter omnes alios Comitatus Europae) usque ad diem 31 decembris
1939 pro emigratis et emigrandis ex Germania, Austria necnon et men-
sibus elapsis ex Polonia, expendit summam 415 779,06 flarenorum.

Adiuvante et mediante Comitatu 250 catholici ex Germania,
Austria et Polonia emigrare potuerunt (in Americam Septentr., Bra-
siliam, Brittanniam, Chili, Columbiam, etc.).

Viso numero catholicorum Neerlandiae quislibet statim sibi
persuasum habebit, quod Comitatus permultum iam fecit, quo miser-
rima sors expulsorum sublevaretur. Id facere potuit, quia fideles valde
liberales ac munifici sese ostenderunt.

Quamquam autem plures expulsi iam alias in regiones profecti
sunt, semper adhuc 500 catholici emigrati in Neerlandia commorantur.
Ut autem jis comparetur victus quotidianus necnon et pecunia neces-
saria transitui in alias regiones, 1 argae summae exiguntur, quas summas
populus fidelis Neerlandicus per se solum largiri nequit.

Quare ardenter speramus, hasce rationes Sanctitatem Vestram posse
movere, ut Comitatui Neerlandico quaedam pars summae illius pecuniae
donetur, ob quam liberalitatem gratias quam maximas acturi sumus.

Ut Sanctitas Tuametipsa perspiciat, quid de Comitatu neerlandico
cogitet Comitatus americanus septentrionalis, hisce includimus ex-
tractum (in lingua germanica) ex nuntio annuali huius Comitatus
americani mense nov. 1939.4

3 Voir nr. 3.
4 Non publié. Voir la clépeche à l'internonce, infra nr. 159.
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138. Notes de Mgr Montini